Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
SUBSTITUTO 40h

ÁREA: MARKETING, REFERENTE AO EDITAL 035/2017, DE 23 DE JUNHO DE 2017.

COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA

Aos doze dias do mês de julho de 2017, reuniu-se a Banca Avaliadora, composta pelos

professores Cláudio Vinícius Silva Farias (presidente), Bianca Smith Pilla e Maria Isabel

Carvalho, designada pela Direção do IFRS, Campus Porto Alegre, através da Portaria nº

156/2017 de 21 de Junho de 2017, a qual deliberou sobre alteração no cronograma final

do presente processo seletivo, que passa a ser o seguinte:

Data Horário Atividade

13/07/17 A partir das 14h Divulgação do resultado parcial (site do IFRS –

Campus Porto Alegre).

14/07/17 Das 9h às 17h Entrega das solicitações de recurso (Diretoria de

Gestão de Pessoas do IFRS – Campus Porto

Alegre).

17/07/17 A partir das 14h Resultado das solicitações de recurso e divulgação

do resultado final (site do IFRS – Campus Porto

Alegre).

Porto Alegre, 12 de julho de 2017.

Cláudio Vinícius Silva Farias

Presidente da Banca

Portaria 156/2017